
 

Comune di Condrò 
    

Città Metropolitana di Messina 
 

 

Comune di Condro' - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
Copia di Determinazione N. 309 del 23-11-2020 

Pag. 1 di 3 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

COPIA 
 

IL RESPONSABILE 
 

DEL AREA TECNICO -  MANUTENTIVA  
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore   : 121 Data emissione 23-11-2020 

N. Generale: 309 Data registrazione 23-11-2020 

 
 

OGGETTO: Affidamento dei servizi di fornitura elettrica e dei servizi connessi degli 
edifici pubblici nonché della pubblica illuminazione passando al "Regime 
di mercato libero"-APPROVAZIONE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
- CIG: 84421488E9.. 

 
PREMESSO CHE:  

 per effetto della scadenza della convenzione Consip stipulata con Determina del Responsabile del 

Settore Tecnico n. R.G. n. 225 del 01/10/2018, per la fornitura di energia elettrica, l’Ente è entrato 

automaticamente in regime di salvaguardia;  

 allo stato attuale il servizio di energia elettrica offerto da Enel Energia risulta in “regime di 

salvaguardia” con un costo di fornitura troppo oneroso rispetto alle tariffe del “regime di mercato 

libero”;  

VISTA la Delibera di G.M. n. 62 del 08.05.2020, con la quale sono state assegnazione al 

Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva le risorse finanziarie per l’affidamento del servizio di 

fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi degli edifici pubblici ed illuminazione pubblica; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del 3° Settore – Tecnico n. 64 del 23/06/2020, iscritta 

nel Registro Generale in pari data al n. 148, con la quale si stabiliva di procedere alle operazioni di 

gara avvalendosi delle competenze della CUC Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Società 

Consortile a r.l.; 

RICHIAMATA la Determinazione Sindacale n. 27 del 02/11/2020, con la quale il sottoscritto Arch. 

Salvatore Dario Emmi dipendente, dell’Area Tecnico-Manutentiva veniva nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica Comunale; 

VISTA la “proposta di aggiudicazione” trasmessa dalla CUC Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 

Società Consortile a r.l. a questo Ente in data 19/11/2020, con la quale si comunicava, a seguito 

dell’esperimento delle operazioni di gara, la proposta di aggiudicazione per l’affidamento dei 

servizi di fornitura elettrica e dei servizi connessi degli edifici pubblici nonché della pubblica 

illuminazione passando al "Regime di mercato libero" all’operatore economico WEKIWI SRL VIA 

DE CARRACCI, 69/2 40138 BOLOGNA (BO) P.I. 02968081204; 

PRESO ATTO che l'aggiudicazione definitiva avviene nei confronti del’operatore economico 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
n
d
r
ò
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
6
1
6
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

Comune di Condro' - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
Copia di Determinazione N. 309 del 23-11-2020 

Pag. 2 di 3 

WEKIWI SRL VIA DE CARRACCI, 69/2 40138 BOLOGNA (BO) P.I. 02968081204; 

PRESO ATTO delle verifiche effettuate dalla CUC in merito all’operatore economico risultante 

aggiudicatario delle operazioni di gara; 

CHE  per la tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito tramite procedura telematica presso 

l'ANAC il CIG che risulta essere 84421488E9; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

RITENUTO il presente provvedimento conforme alle previsioni programmatiche  ed alle 

disposizioni di legge e di regolamento; 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del TUEL 267/2000; 

DATO ATTO che per il presente atto non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001, come modificato dalla legge n. 190/2012; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento; 

1. DI   APPROVARE l'aggiudicazione definitiva per l’affidamento dei servizi di fornitura elettrica e 

dei servizi connessi degli edifici pubblici nonché della pubblica illuminazione passando al "Regime 

di mercato libero" all’operatore economico WEKIWI SRL VIA DE CARRACCI, 69/2 40138 

BOLOGNA (BO) P.I. 02968081204 risultante aggiudicatario mediante le operazioni di gara sopra 

descritte; 

2. I  DARE  ATTO  che  l'affidatario,  ai  sensi  dell’art. 3 della Legge n.136/2010  e  s.m.i. 

assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

impegnandosi alla comunicazione del  conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di 

cui al comma 7 del citato articolo; 

3. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della 

Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

4. DI   RENDERE NOTO che il Responsabile unico del Procedimento è l’Arch. Salvatore Dario 

Emmi, Responsabile dell’Area Tecnica Comunale; 

 

 
 

Il Responsabile dell'Area 
F.to  Emmi Salvatore Dario 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
n
d
r
ò
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
6
1
6
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

Comune di Condro' - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
Copia di Determinazione N. 309 del 23-11-2020 

Pag. 3 di 3 

 
 
 
Lì 25-11-2020 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 F.to  PICCOLO FRANCESCO 
 

 
 
Lì 25-11-2020 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 F.to  PICCOLO FRANCESCO 
 

 
Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal      25-11-2020      al      10-12-2020      
con il n°643 del Registro delle Pubblicazioni. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Bongiovanni Vito 

 

 
C ERTI FI CAT O DI  PUBB LICAZI O NE  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A  
 
che la presente determinazione, ai sensi della L:R: 02/12/1991, n°44, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune di Condrò il      25-11-2020      per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 11-12-2020 Il Segretario Comunale 

 F.to  BORGIA DANIELA 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Condrò _________ Il Responsabile dell’Area 

  

 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
n
d
r
ò
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
6
1
6
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a


